
LUNES 24 DE OCTUBRE DE 2022Pág. 60 B.O.C.M. Núm. 253

B
O

C
M

-2
02

21
02

4-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

13 ORDEN 1509/2022, de 10 de octubre, de la Consejería de Sanidad, por la que se
resuelve la Orden 936/2022, de 27 de junio, de la referida Consejería (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 6 de julio), por la que se convoca para
su cobertura interina un puesto de trabajo en esta Consejería de Sanidad y se
constituye lista de espera para futuras coberturas interinas de puestos de esta
Consejería.

Convocado por Orden 936/2022, de 27 de junio, de la Consejería de Sanidad (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 6 de julio), el puesto de trabajo número 58909,
Diplomado en Salud Pública, Escala Salud Pública, Especialidad Enfermería, perteneciente
a la Dirección General de Salud Pública, y en la que se prevé la constitución de lista de es-
pera para futuras coberturas interinas de puestos de esta Consejería.

Considerando que se han cumplido las prescripciones contenidas en las bases de la
convocatoria y vista la propuesta del Tribunal de Selección de Funcionarios Interinos de
la Consejería de Sanidad,

DISPONGO

Primero

Se declara seleccionado para el puesto de trabajo convocado el aspirante que se expre-
sa en el Anexo I a la presente Orden.

El interesado recibirá la oportuna notificación de nombramiento con el fin de efectuar
la correspondiente toma de posesión.

Segundo

Aprobar y hacer pública la relación de integrantes de la lista de espera para la selec-
ción de funcionarios interinos del Cuerpo de Diplomados en Salud Pública, Escala Salud
Pública, Especialidad Enfermería, Subgrupo A2, de Administración Especial de la Comu-
nidad de Madrid, derivada de la Orden 936/2022, de 27 de junio, de la Consejería de Sani-
dad, tal y como figura en el Anexo II de la presente Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán
interponer con carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el
Consejero de Sanidad, o bien, directamente recurso contencioso-administrativo, en el pla-
zo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, ambos
plazos contados a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 10 de octubre de 2022.—El Consejero de Sanidad, por delegación
mediante Orden 440/2022, de 28 de marzo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 78, de 1 de abril), el Secretario General Técnico, Antonio López Porto.



LUNES 24 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 253 Pág. 61

B
O

C
M

-2
02

21
02

4-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RESOLUCIÓN DE CONVOCATORIA DE COBERTURA INTERINA DE PUESTOS DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS INTERINOS

58909

ENTE PÚBLICO SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD
UNIDAD FUNCIONAL ÓRGANO DE DIRECCIÓN DEL SERVICIO
MADRILEÑO DE SALUD
UNIDAD FUNCIONAL DIRECTOR GENERAL DE ASISTENCIA
SANITARIA
DIRECCION GENERAL PROCESO INTEGRADO DE SALUD
OFICINA REGIONAL DE COORDINACION DE SALUD MENTAL Y
ADICCIONES
AREA DE GESTION DE ADICCIONES
CENTRO DE ATENCION INTEGRAL AL DROGODEPENDIENTE

Puesto de Trabajo:
A.T.S.Denominación     :

20
BGrupo                :

N.C.D.               :
   9.787,68C. Específico      :

11*5*3***

ARAGONES CUELLO,ANTONIO

Cód. identificación:

Apellidos y Nombre:

PUESTO ADJUDICADO ADJUDICATARIO PUESTO LIBERADO



LUNES 24 DE OCTUBRE DE 2022Pág. 62 B.O.C.M. Núm. 253

B
O

C
M

-2
02

21
02

4-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN 
LISTA DE 
ESPERA APELLIDOS Y NOMBRE DNI

PUNTOS 
PRIMER 
MÉRITO

PUNTOS 
SEGUNDO 
MÉRITO

PUNTOS 
TERCER 
MÉRITO

PUNTOS 
CUARTO 
MÉRITO

1 PALACIOS SANJUAN, GEMA 4*8**00* 3,000 3,000 0,500 0,333 6,833
2 HIDALGO ARMAS, LAURA 1**3*8*5 1,500 3,000 1,000 0,000 5,500
3 ÁLVAREZ ARRIBAS, LAURA *68*9**9 1,750 3,000 0,500 0,000 5,250
4 ACEDO GUILLÉN, RAFAEL *34**69* 0,063 3,000 1,000 0,666 4,729
5 AYUSO VELOSILLO, ELENA *6*35**0 1,500 3,000 0,000 0,000 4,500
6 BORRELL PUNZÓN, FERNANDO *3*54*6* 0,240 3,000 1,000 0,000 4,240
7 CANORA GONZÁLEZ, SONIA 5*4**40* 0,665 2,400 1,000 0,000 4,065
8 RAMÍREZ MUÑOZ, MARÍA ELENA *5*1*8*1 0,000 3,000 0,000 1,000 4,000
9 CALOTO SUÁREZ, MARÍA ELENA 4**5*1*8 0,650 3,000 0,000 0,333 3,983

10 MARTÍNEZ COTANILLA, MARÍA GEMA *5*1*18* 1,958 1,700 0,000 0,000 3,658
11 GUZMAN RAMÍREZ, MARÍA ESTHER *10**06* 0,625 3,000 0,000 0,000 3,625
12 RICO BAYÓN, RAQUEL 4**4*30* 0,650 2,958 0,000 0,000 3,608
13 FERNÁNDEZ ALLENDE, ANA LUISA *1*04*3* 0,300 3,000 0,000 0,000 3,300
14 HERNÁNDEZ GÓMEZ, JESSICA 7**88**8 0,250 3,000 0,000 0,000 3,250
15 MONAGO TEJADA, ROCÍO *29*1*3* 0,065 2,075 1,000 0,000 3,140
16 MANCEBO RECIO, ELENA *01**8*6 0,125 3,000 0,000 0,000 3,125
17 GASTÓN DAVIA, MANUEL *73*6**0 0,104 3,000 0,000 0,000 3,104
18 BARRERA RAMOS, MARÍA CONCEPCIÓN *4*22*8* 0,050 3,000 0,000 0,000 3,050
19 ARAGONES CUELLO, ANTONIO 1*8*1**4 0,000 2,550 0,500 0,000 3,050
20 LÓPEZ VIELSA, MARTA *42*8*8* 0,000 3,000 0,000 0,000 3,000
21 SÁNCHEZ SALAMANCA, REBECA 0*2**8*1 0,000 3,000 0,000 0,000 3,000
22 RODRÍGUEZ-OSORIO VEGAS, JESÚS *05*0**2 0,000 2,750 0,000 0,000 2,750

23
MARTIN-SERRANO CALVO, MARÍA 
REMEDIOS *0*6*6*6 0,000 2,667 0,000 0,000 2,667

24 JIMÉNEZ CHAO, RAQUEL *6*32**0 0,500 2,000 0,000 0,000 2,500
25 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ELISABET *90**4*8 0,000 2,225 0,000 0,000 2,225
26 MÉNDEZ GARCÍA, SONIA 7*8*3**8 0,000 2,178 0,000 0,000 2,178
27 SEGURA AROCA, MARTA 7**19**5 0,000 1,500 0,500 0,000 2,000
28 CILLER BOTIJA, ISABEL 4*1**44* 0,000 1,958 0,000 0,000 1,958
29 CENTENO BRIME, JOSEFA 1**3*2*7 0,000 1,542 0,000 0,000 1,542
30 CASTAÑAR MUÑOZ, SONIA *19**1*3 0,000 1,500 0,000 0,000 1,500
31 NAVARRETE ZORRILLA, RAFAEL 5**66*4* 0,000 1,500 0,000 0,000 1,500
32 SAITO PEÑA, YUKI KO HARU 5*7*6**0 0,000 1,500 0,000 0,000 1,500
33 TUYA BENGOCHEA, ZONMY 6**3*97* 0,000 1,500 0,000 0,000 1,500
34 REVUELTA ÁLVAREZ, ALMUNDENA 5**00*2* 0,000 1,417 0,000 0,000 1,417
35 MORENO SANTIUESTE, MARÍA ISABEL *34*8**6 0,000 1,250 0,000 0,000 1,250

36
MERCEDES HERRERA, SENEIDA 
ALTAGRACIA *23*8**3 0,000 1,167 0,000 0,000 1,167

37 LÓPEZ GUTIÉRREZ DE LA CUEVA, CECILIA
*53**0*4 0,000 0,625 0,500 0,000 1,125

38 ÁVILA QUINTANA, JENY LUZ *3*14*0* 0,000 1,000 0,000 0,000 1,000
39 ZAPIRAIN IZAGUIRRE, MARÍA *4*54*0* 0,000 0,833 0,000 0,000 0,833
40 DRAGHICI, MIRELA CLAUDIA *6*39*1* 0,000 0,708 0,000 0,000 0,708
41 MORENO PÉREZ, MARÍA JESÚS *0*56**8 0,000 0,417 0,000 0,000 0,417

42 FUERTES RUIZ, LUCÍA 5**61**2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
43 JIMÉNEZ GÓMEZ, MIGUEL ÁNGEL 0*4**9*7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
44 PEÑA SERRANO, ÁLVARO 0*8*7*6* 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
45 PÉREZ HERREROS, MARÍA 5**21**4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
46 VANEGAS DURÁN, SANDRA YANETH *31*4*6* 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

�������I

PUNTUACIÓN 

TOTAL

ORDEN 936/2022, DE 27 DE JUNIO
BOCM 6 DE JULIO DE 2022

COBERTURA INTERINA Y LISTA DE ESPERA
NPT. 58909, A.T.S.
LISTA DE ESPERA

(03/19.803/22)


		2022-10-24T08:15:39+0200




